МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 30

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

4 сентября 2020 года, 10.00 Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Комитет решил:

1. Поддержать поправки Правительства Республики Марий Эл,

оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию

Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики

Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания

Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики

Марий Эл включить в повестку дня двенадцатой сессии Государственного

Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики

Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл

"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов".

4. Поручить заместителю председателя Комитета по бюджету

Моисееву А.И. представить заключение Комитета на проект закона

Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл

"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов" на двенадцатой сессии

Государственного Собрания Республики Марий Эл.

mailto:info@gsmari.ru

2

2. Об исполнении республиканского бюджета Республики

Марий Эл за первое полугодие 2020 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

3. Об информации Государственной счетной палаты Республики

Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета Республики

Марий Эл за январь – июнь 2020 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

4. О рассмотрении законодательной инициативы Верховного

Совета Республики Хакассия по внесению в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального

закона «О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации».

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.